PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2023   №  46                                                                              с. Корнилово
Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»
сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края (прилагается).

2. Считать утратившими силу решения сельского Совета депутатов  от 14.06.2022 № 6 «О Положении об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»; от 30.06.2023 № 17 «О внесении изменений в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 14.06.2022 № 6 «О Положении об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы».
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

4. Настоящее Решение распространяет свое действие с 01.07.2023 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (М.А. Фильчакова ).
Председатель сельского совета депутатов                                      О.Н. Кузнецова
                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                   решением сельского  Совета

                                                                   депутатов от 29.11.2023 № 46
ПОЛОЖЕНИЕ

О системе оплаты труда муниципальных служащих Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края
1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.
2. Размер должностных окладов муниципальных служащих составляет:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностных окладов, рублей

	1.
	Главная должность муниципальных служащих:

	1.1.
	Глава Администрации сельсовета
	8836,00

	1.2.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	7068,00

	2.
	Младшая должность муниципальной службы:

	2.1.
	Специалист
	3313,00

Размер должностных окладов муниципальных служащих устанавливается на основе единой схемы нормативов размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского, городского поселения, в соответствии с законодательством Алтайского края. Размер должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличивается (индексируется) постановлением Администрации сельсовета, в соответствии с законодательством Алтайского края.
К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:
	При стаже муниципальной службы
	      В процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:

	Должности муниципальной службы:
	      В процентах

	Главная: в т.ч. Глава Администрации сельсовета
	до 130

	Заместитель главы Администрации сельсовета
	до 100

	Младшая
	до 60

3) ежемесячное денежное поощрение:

	По должностям  муниципальной службы:

Главная, в т.ч. Глава Администрации сельсовета
Заместитель главы Администрации сельсовета
Младшая
	В процентах

до 100
до 90
до 80

3. Муниципальному служащему один раз в год выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части, единовременная выплата осуществляется один раз при предоставлении любой части отпуска, по заявлению муниципального служащего. Если единовременная выплата не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году.
4. Муниципальному служащему выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год. Материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году. При увольнении с муниципальной службы, материальная помощь выплачивается муниципальному служащему в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
Сроки и порядок выплаты материальной помощи устанавливается правовыми актами Администрации сельсовета.
6. Порядок выплаты за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения определяется представителем нанимателя.

7. В случаях, установленных Законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный коэффициент.

8. Фонд оплаты труда муниципальных служащих ежегодно утверждается в соответствии с требованиями и предельными нормативами, установленными Законами Алтайского края и в пределах средств, предусмотренных бюджетом на содержание органов местного самоуправления.